

# ارومیه از لحاظ شاخص آموزش وضعیت مناسبی ندارد

مهر 5، 1394

به گزارش [نشریه الکترونیکی نگاه](#)، [فرماندار ارومیه](#) در دومین جلسه [شورای برنامه‌ریزی و توسعه آذربایجان‌غربی](#) با اشاره به اینکه ارومیه به لحاظ جمعیتی روند رو به رشدی در استان دارد اظهار داشت: با وجود اینکه ارومیه ۱۴.۲ درصد مساحت استان را در بر دارد اما ۳۲ درصد جمعیت آذربایجان‌غربی را در خود جای داده است.

عباس حسنخانی تصریح کرد: ارومیه به لحاظ سرانه فضای ورزشی و جمعیت روستایی بالای ۲۰ خانوار دارای آب آشامیدنی سالم دارای رتبه هفتم و به لحاظ داشتن فضای فرهنگی رتبه دهم استان را دارا است.

وی به وضعیت راه‌های روستایی شهرستان ارومیه اشاره کرد و افزود: ۶۱ درصد راه‌های روستایی این شهرستان آسفالت، ۱۹ درصد شوسه و ۱۵ درصد آن خاکی هستند.

حسنخانی بیان کرد: هم‌اکنون بیش از ۹۹.۵ درصد روستاهای شهرستان ارومیه از نعمت برق بهره‌مند بوده و علاوه بر آن، شهرستان ارومیه در برقدار کردن چاه‌های مجاز رتبه ۱۵ استانی را به خود اختصاص داده است.

فرماندار ارومیه با ابراز تاسف از اینکه این شهرستان از لحاظ شاخص آموزش وضعیت مناسبی ندارد اظهار داشت: با وجود اینکه شهرستان ارومیه در نرخ باسوادی در استان رتبه نخست را دارد اما بیشتر کلاس‌های درسی آن غیراستاندارد بوده و دارای تراکم دانش‌آموزی است و اگر در برنامه ششم توسعه کاری در این زمینه صورت نگیرد این شهرستان در شاخص آموزش به رتبه آخر استان می‌رسد.

حسنخانی گفت: هم‌اکنون شهرستان ارومیه در سرانه مراکز بهداشتی روستایی رتبه نهم، در سرانه مراکز بهداشتی شهری رتبه هفدهم و وجود پایگاه‌های امداد و نجات رتبه هفتم استان را دارا است.

وی تصریح کرد: هم‌اکنون ۳۵ مرکز درمان روستایی در شهرستان ارومیه فعال است و پیش‌بینی می‌شود که در برنامه ششم توسعه این تعداد به

فرماندار ارومیه با اشاره به اینکه ۷۰ درصد جمعیت روستایی شهرستان ارومیه از آب آشامیدنی سالم استفاده می‌کنند بیان کرد: هم‌اینک ۳۲ پروژه آب و فاضلاب روستایی در ۱۶۴ روستا با جمعیت ۱۹ هزار و ۷ خانوار برای اجرا پیش‌بینی شده است.

حسنخانی به معضل حاشیه‌نشینی در شهرستان ارومیه اشاره کرد و گفت: متأسفانه یک سوم جمعیت ارومیه حاشیه‌نشین بوده و تعدادی از روستاهای این شهرستان نیز در پی الحاق به شهر هستند.

فرماندار ارومیه با بیان اینکه ۴۹ درصد جمعیت روستایی این شهرستان از نعمت گاز برخوردار هستند تصریح کرد: هم‌اکنون ۱۶۲ روستای شهرستان ارومیه دارای انشعاب گاز و ۱۰۲ روستا نیز در دست اجرا بوده و برای سال آینده گازرسانی به ۹۳ روستای این شهرستان پیش‌بینی شده است.